[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	09 июля 2013 г.

	№
	1229

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Культура г.Ухты на 2012 - 2014 годы»,
утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта»

от 31 августа 2011 г. № 1852

Руководствуясь постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Культура г.Ухты на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 31 августа 2011 г. № 1852, изменения следующего содержания:

1) в Паспорте долгосрочной целевой программы позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и  источники  финансирования  программы:
	Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы   (руб.):

всего –   151 530 223,66

в том числе по годам:

2012  год –   35 854 017,11
2013  год –  49 790 350,70
2014 год -  65 885 855,85

»;

2) в разделе 3.1 «Мероприятия, направленные на патриотическое воспитание граждан г.Ухты» раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий»:

2

2.1. Позиции 1, 1.1. – 1.6 изложить в следующей редакции:

«

	1
	Расходы на подготовку мероприятий патриотической направленности общегородского значения, посвященных государственным праздникам:
	1 607 185,57
	2 217 500
	2 739 000
	6 563685,57

	1.1.
	День Победы 9 мая – митинг у Памятного знака воинам, погибшим в годы войны, торжественное собрание и праздничный концерт;
	 543 703,50
	820 000
	 950 000
	2 313703,50
	Управление культуры

	1.2.
	День России 12 июня – массовый уличный праздник на Комсомольской площади;
	186 032
	352 000
	425 000
	963 032
	Управление культуры

	1.3.
	День защитников Отечества 23 февраля – городское торжественное собрание и праздничный концерт;
	33 460
	82 500
	88 000
	203 960
	Управление культуры

	1.4.
	День государственности Республики Коми 22 августа  и годовщина основания Ухты 21 августа - городские праздничные мероприятия;
	799 990,07
	880 000
	895 000
	2 574990,07
	Управление культуры

	1.5.
	День народного единства 4 ноября – городские праздничные мероприятия;
	44 000
	170 000
	365 000
	579 000
	Управление культуры

	1.6.
	День памяти и скорби 22 июня – тематический митинг у памятного знака ухтинцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	0
	15 000
	16 000
	31 000
	Управление культуры

»;

2.2. Позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО:
	3 834 984,71
	4 400 500
	4 928 700
	13 164  184,71

»;
3) в разделе 3.8 «Мероприятия, направленные на обеспечение противопожарной защиты объектов культуры» раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий» позиции 2, 2.1. – 2.3. изложить в следующей редакции:

«

	2
	Разработка ПСД на устройство систем вытяжной противодымной вентиляции, дымовых люков, на объектах культуры:
	0
	99  958
	360 000
	459 958
	Управление культуры

	2.1.
	 клуб пст. Седью
	0
	0
	160 000
	160 000
	Управление культуры

	2.2.
	МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта»
	0
	0
	200 000
	200 000
	Управление культуры

	2.3.
	 клуб пгт.Боровой

	0
	99 958
	0
	99 958
	Управление культуры

»;
3

4) в разделе 3.8 «Мероприятия, направленные на обеспечение противопожарной защиты объектов культуры» раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий» позиции 3, 3.1. - 3.3 изложить в следующей редакции:
«
	3
	Устройство системы вытяжной противодымной вентиляции на объектах культуры:
	0
	1 139 340
	3 600 000
	4 739 340
	Управление культуры

	3.1.
	клуб пст. Седью
	0
	0
	1 600 000
	1 600 000
	Управление культуры

	3.2.
	МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта»
	0
	0
	2 000 000
	2 000 000
	Управление культуры

	3.3.
	клуб пгт. Боровой
	0
	1 139 340
	0
	1 139 340
	Управление культуры

»;
5) в разделе 3.8 «Мероприятия, направленные на обеспечение противопожарной защиты объектов культуры» раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий»:

5.1. Позиции 9, 9.1 – 9.4 изложить в следующей редакции:
«
	9.
	Мероприятия по устранению предписаний надзорных органов в  МУ «Культурный центр «Юбилейный» МОГО «Ухта»
	0
	380 895
	3 000 000
	 3  380 895
	Управление культуры

	9.1.
	- разработка ПСД на ремонтные работы по замене пожароопасной отделки помещения боль-шого зрительного зала
	0
	33 095
	0
	33 095
	Управление культуры

	9.2.
	- работы по  замене пожароопасной отделки помещений большого зрительного зала
	0
	347 800
	0
	347 800
	Управление культуры

	9.3.
	- разработка ПСД на устройство системы вытяжной противодымной вентиляции
	0
	0
	150 000
	150 000
	Управление культуры

	9.4.
	- работы по устройству системы вытяжной противодымной вентиляции
	0
	0
	2 850 000
	2 850 000
	Управление культуры

»
5.2. Позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

«
	ИТОГО:
	4 312 050,51
	2 405 303
	10 460 000
	17 177 353,,51

»;

6) в разделе 3.10 «Мероприятия, направленные на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры» раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий»:

6.1. Позиции 1, 1.1 – 1.4 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Проведение работ по  реконструкции МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»:
	7 000 000
	7 085 558,74
	0
	14 085 558,74
	Управление культуры

4
	1.1.
	проведение проектно-изыскательской работы по реконструкции здания
	3 200 000
	0
	0
	3 200 000
	Управление культуры

	1.2.
	ремонт выставочного зала с перепрофилированием под танцевальный класс, в том числе на погашение кредиторской задолженности
	3 800 000
	694 151,74

694 151,74
	0
	4 494 151,74

694 151,74
	Управление культуры

	1.3.
	ремонт кровли на объекте «Капитальный ремонт здания МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта» (в том числе разработка рабочей документации, поставка пристройки с люками дымоудаления)
	0
	1 988 295,66
	0
	1 988 295,66
	Управление культуры  *

	1.4.
	капитальный ремонт здания МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»
	0
	4 403 111,34
	0
	4 403 111,34
	Управление культуры  *

6.2. Позицию 12, 12.1 – 12.2 изложить в следующей редакции:

«

	12.
	Капитальный ремонт здания музея природы Земли
	0
	0
	24 000 000
	24 000 000
	Управление культуры  *

»

6.3. Позицию «Итого» изложить в следующей редакции:
«
	ИТОГО:
	11 923 256,10
	20 004 413,53
	31 976 004,85
	63 903 674,48

»;
7) в разделе 3 «Перечень и описание программных мероприятий» пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. Мероприятия, направленные на организацию отдыха жителей городского округа, проведение общегородских  праздников, вечеров, конкурсов

	№
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования (руб.)
	Исполнитель, главный распорядитель бюджетных средств

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Проведение городских праздников:

	1
	 Театрализованный праздник «Рождественская звезда»
	303 100
	210 000
	220 000
	733 100
	Управление культуры

	2
	Театрализованный праздник «Святочные вечера»
	59 500
	63 000
	66 000
	188 500
	Управление культуры

	3
	Театрализованная пушкинская программа
	68 134
	100 000
	108 000
	276 134
	Управление культуры

	4
	Вечер памяти Героя России А.Алексеева. Праздник посвящения в первоклассники «С чего начинается родина?»
	19 016
	21 000
	22 000
	62 016
	Управление культуры

	5
	Вечер памяти воинов, погибших в локальных войнах и конфликтах
	40 000
	42 000
	44 000
	126 000
	Управление культуры

	6
	Праздничная программа, посвященная Международному женскому дню 8 марта
	79 583,71
	117 000
	125 000
	321 583,71
	Управление культуры

5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	7
	Театрализованные праздники «Масленица», «Частушка – русская душа»
	494 418,83
	527  000
	553 000
	1 574 418,83
	Управление культуры

	8
	Праздник, посвященный Дню работников культуры

	128 480,02
	210 000
	220 000
	558 480,02
	Управление культуры

	9
	Вечер памяти катастрофы на Чернобыльской АЭС
	44 359,40
	52 000
	54 000
	150 359,40
	Управление культуры

	10
	Праздник «Широка наша улица радости»
	50 000
	105 000
	110 000
	265 000
	Управление культуры

	11
	Массовое гуляние на Первомайской и Комсомольской  площадях, посвященные Дню Победы. Мюзикл «Возвращение» и вечер ветеранов «Победная весна»
	670 150
	1 103 000
	773 000
	2 546 150
	Управление культуры

	12
	Праздник, посвященный Дню семьи
	59 991,47
	263 000
	95 000
	417 991,47
	Управление культуры

	13
	Праздник, посвященный Дню славянской письменности и культуры
	369 286
	110 000
	120 000
	599 286
	Управление культуры

	14
	Праздник, посвященный Международному дню защиты детей
	109 998,20
	283 000
	235 000
	627 998,20
	Управление культуры

	15
	Этнокультурный праздник «Сабантуй», фестиваль татарской и башкирской песни
	80 000
	544 000
	88 000
	712 000
	Управление культуры

	16
	Праздники, посвященные Дню молодежи и Дню погранвойск России
	87 980
	1 151 000
	500 000
	1 738 980
	Управление культуры

	17
	Праздник, посвященный Всероссийскому дню семьи, любви и верности
	25 000
	26 000
	27 000
	78 000
	Управление культуры

	18
	Массовый праздник, посвященный Дню города
	484 897,89
	0
	423 000
	907 897,89
	Управление культуры

	19
	Праздник «Золотая осень»
	84 740
	63 000
	66 000
	213 740
	Управление культуры

	20
	Карнавал нефти и газа
	0
	194 000
	203 000
	397 000

	21
	Праздничный вечер, посвященный Дню пожилых людей
	50 000
	136 000
	145 000
	331 000
	Управление культуры

	22
	Городские выставки декоративно-прикладного искусства
	9 989,76
	11 000
	12 000
	32 989,76
	Управление культуры

	23
	Праздник, посвященный Дню матери
	50 000
	69 000
	70 000
	189 000
	Управление культуры

	24
	Праздник, посвященный Международному дню инвалидов
	60 000
	63 000
	66 000
	189 000
	Управление культуры

	25
	Праздники во Дворце культуры:
	400 000
	1 561 000
	1 440 000
	3 401 000
	Управление культуры

	25.1
	Праздники, посвященные встрече Нового года
	400 000
	420 000
	440 000
	1 260 000
	Управление культуры

	25.2
	Театрализованное представление «Серебряные колокола России»
	0
	100 000
	0
	100 000
	Управление культуры

	25.3
	Вечер, посвященный 45-летию городского Совета ветеранов
	0
	113 000
	0
	113 000
	Управление культуры

	25.4
	Праздник, посвященный Дню Святого Валентина
	0
	500 000
	500 000
	1 000 000
	Управление культуры

6
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	25.5
	Праздник последнего школьного звонка. Торжественная церемония вручения медалей «Вами гордится Ухта»
	0
	428 000
	500 000
	928 000
	Управление культуры

	Проведение городских  конкурсов, фестивалей, смотров, отчетов коллективов:

	26
	Фестиваль хоровой музыки
	20 000
	21 000
	22 000
	63 000
	Управление культуры

	27
	Фестиваль исполнителей на народных инструментах
	10 000
	10 500
	11 000
	31 500
	Управление культуры

	28
	Конкурс фортепианных ансамблей «Вдвоем веселей»
	10 000
	10 500
	11 000
	31 500
	Управление культуры

	29
	Конкурс чтецов
	10 000
	60 500
	65 700
	136 200
	Управление культуры

	30
	Смотр детских творческих коллективов «По страницам добрых книг»
	20 000
	95 000
	98 000
	213 000
	Управление культуры

	31
	Смотр художественной самодеятельности им.Г.В.Музурова:
	139 562
	147 000
	154 000
	440 562
	Управление культуры

	31.1.
	- приобретение тепловой завесы,  микрофонов, телефона, фотокамеры, оборудования, мебели, бытовой, оргтехники, вычислительной, компьютерной, телевизионной техники и комплектующих, ткани, сувениров, приобретение и пошив костюмов в МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта»
	17 000
	12 000
	0
	29 000
	Управление культуры

	31.2.
	- приобретение костюмов в МУ «Ярегский ДК» МОГО «Ухта»
	40 000
	35 000
	0
	75 000
	Управление культуры

	31.3.
	- приобретение звукового оборудования и призов, микрофонов, активных сценических мониторов и комплектующих в МУ «Водненский ДК» МОГО «Ухта»
	30 000
	39 000
	0
	69 000
	Управление культуры

	31.4.
	- приобретение оборудования, бытовой и компьютерной техники, мебели, оргтехники, телевизионной техники и комплектующих, сувениров и призов в МУ  «Централизованная клубная система» МОГО «Ухта»
	52 562
	61 000
	0
	113 562
	Управление культуры

	32
	Театральный фестиваль «Забава»
	30 000
	212 000
	100 000
	342 000
	Управление культуры

	33
	Фестиваль хореографического искусства и фестиваль хореографии «Фейерверк»
	193 969,45
	512 000
	220 000
	925 969,45
	Управление культуры

	34
	Вокальный конкурс «Новая Ухта» и концерт «Балет собирает друзей»
	196 157,30
	122 000
	550 000
	868 157,30
	Управление культуры

	35
	Сольные отчетные концерты творческих коллективов, солистов
	140 000
	150 000
	187 000
	477 000
	Управление культуры

	Участие в мероприятиях  за пределами г.Ухты, иные  мероприятия:

	36
	Транспортные, командировочные расходы на поездки творческих коллективов, участников на фестивали, конкурсы, мероприятия
	273 000
	350 000
	486  000
	1 109 000
	Управление культуры

	37
	Отчисления за использование в городских мероприятиях произведений авторов по авторским правам
	164 246,32
	210 000
	220 000
	594 246,32
	Управление культуры

	38
	Приобретение сувениров, призов, подарков, цветов в честь юбилеев творческих коллективов, исполнителей, учреждений
	80 971,41
	100 000
	165 000
	345 971,41
	Управление культуры

7
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	39
	Расходы на проведение Межрегионального фестиваля художествен-ного творчества юных северян «Сияние Севера»
	2 575 761,73
	0
	0
	2 575 761,73
	Управление культуры

	40
	Оплата расходов по культмероприятиям, проведенным в 2011 году:
	620 979,58
	0
	0
	620 979,58
	Управление культуры

	40.1.
	Дни культуры Ухты в г.Сыктывкаре
	31 560
	0
	0
	31 560
	Управление культуры

	40.2.
	80-летие пос. Водный
	20 350
	0
	0
	20 350
	Управление культуры

	40.3.
	Мероприятия, посвященные 90-летию Республики Коми
	15 000
	0
	0
	15 000
	Управление культуры

	40.4.
	Праздник нефти и газа
	75 624,72
	0
	0
	75 624,72
	Управление культуры

	40.5.
	Концерт «Голубая волна»
	35 000
	0
	0
	35 000
	Управление культуры

	40.6.
	Оплата кредиторской задолженности за уборку памятников и памятных знаков за 2011 год
	422 970
	0
	0
	422 970
	Управление культуры

	40.7.
	Проведение городского шествия Дедов Морозов
	20 474,86
	0
	0
	20 474,86
	Управление культуры

	Отчетные  мероприятия   и праздники

	41
	Организация подготовки и обучения кадров (заочное обучение в средних и высших специальных учебных заведениях), организация непрерыв-ного повышения квалификации работников, посещение региональных, федеральных семинаров, курсов, выезды по обмену опытом, приглашение  специалистов для проведения обучающих семинаров; приобретение расходных материалов для проведения семинаров и организации кофе-пауз, оплата проезда, проживания
	0
	150 000
	150 000
	300 000
	Управление культуры

	42
	Молодежный фестиваль «Северная цитадель»
	0
	235 000
	235 000
	470 000
	Управление культуры

	43
	Отчетные концерты творческих коллективов МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»:
	0
	2 076 000
	790 000
	2 866 000
	Управление культуры

	43.1.
	- отчетный концерт образцового коллектива ансамбля бального танца «Улыбка» (в 2013 г. на подтверждение звания «образцовый»)
	0
	350 000
	0
	350 000
	Управление культуры

	43.2.
	- отчетный концерт народного коллектива ансамбля танца «Метаморфозы» (в 2013 г. к 25-летию коллектива)
	0
	838 000
	0
	838 000
	Управление культуры

	43.3.
	- концерт хореографической студии «Контрасты» (в 2013 г. к 15-летию коллектива)
	0
	326 000
	0
	326 000
	Управление культуры

	43.4.
	- спектакль «Сампо» народного коллектива драматического театра (на подтверждение звания «народный»)
	0
	300 000
	0
	300 000
	Управление культуры

	43.5.
	- концерт ансамбля коми песни «Ошкамошка» (в 2013 г. к 15-летию коллектива)
	0
	262 000
	0
	262 000
	Управление культуры

	43.6.
	- отчетный концерт народного коллектива ансамбля танца «Елочка»
	0
	0
	150 000
	150 000
	Управление культуры

8
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	43.7.
	- отчетный концерт народного коллектива хора ветеранов
	0
	0
	40 000
	40 000
	Управление культуры

	43.8.
	- отчетный концерт ансамбля эстрадного танца «Кано»
	0
	0
	150 000
	150 000
	Управление культуры

	43.9
	- отчетный концерт народного коллектива ансамбля музыки и песни «Ухтинский сувенир»
	0
	0
	150 000
	150 000
	Управление культуры

	43.10
	- отчетный концерт народного коллектива вокально-эстрадной студии «Дебют»
	0
	0
	150 000
	150 000
	Управление культуры

	43.11
	- отчетный концерт народного коллектива ансамбля коми песни «Лысва войт»
	0
	0
	150 000
	150 000
	Управление культуры

	44
	Неделя детской книги
	0
	57 000
	57 000
	114 000
	Управление культуры

	45
	Праздник посвящения в читатели «С книгой весело шагать» на базе МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»
	0
	73 000
	73 000
	146 000
	Управление культуры

	46
	Праздник коми сказки на Первомайской площади и проведение юбилея д.Поромес
	0
	280 000
	280 000
	560 000
	Управление культуры

	47
	Праздник русской каши в парке культуры и отдыха
	0
	0
	135 000
	135 000
	Управление культуры

	48
	Праздник «Ивана Купала» в парке культуры и отдыха
	0
	0
	430 000
	430 000
	Управление культуры

	49
	Приобретение цветов для вручения, призов, сувениров, ценных подарков, дипломов, грамот
	20 000
	100 000
	0
	120 000
	Управление культуры

	50
	Расходы на проведение уличных мероприятий городского значения
	0
	340 000
	0
	340 000
	Управление культуры

	ИТОГО:
	8 333 273,07
	12 335 500
	10 224 700
	30 893 473,07

	ВСЕГО  ПО    ПРОГРАММЕ:
	35 854 017,11
	49790350,70
	65 885 855,85
	151 530 223,66

»;

8) раздел 4 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах

В реализации долгосрочной целевой программы принимают участие муниципальные учреждения культуры, основным ресурсом которых являются средства, получаемые из бюджета МОГО «Ухта». Важнейшим ресурсом реализации программы является кадровый состав муниципальных учреждений культуры, позволяющий обеспечивать качественный уровень выполнения запланированных мероприятий.

«Потребность на реализацию программы составляет (в руб.):                  151 530 223,66 руб.

	Бюджетополучатель
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	Итого

	МУ «Управление культуры»
	35 439 607,11
	45 701 902,70
	65 607 755,85
	146 749 265,66

	МУ «Управление образования»
	85 500
	90 200
	93 800
	269 500

	МУ «Управление ФиС»
	62 000
	0
	0
	62 000

9
	Администрация МОГО «Ухта» (МУ Управление капитального строительства, МУ «Управление архитектуры», социальный отдел)
	266 910
	3 998 248
	184 300
	4 449 458

	Итого:
	35 854 017,11
	49 790 350,70
	65 885 855,85
	151 530 223,66

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя администрации                                                         Н.М. Сорока
20